[image: приложение_2]
Администрация муниципального района «Корткеросский»

[bookmark: _Hlk72009228]Комиссия муниципального
района «Корткеросский» по отбору инициативных проектов

ПРОТОКОЛ  № 1

Дата проведения: 16.03.2023 г.
Время проведения: 12:00
Место проведения: с.Корткерос, ул.Советская, д.225, актовый зал администрации МР «Корткеросский»

Присутствуют:
Заместитель председателя комиссии:
Нестерова Людмила Витальевна, первый заместитель Главы муниципального района «Корткеросский»-руководителя администрации .
Секретарь:
Гилева Татьяна Николаевна, консультант-эксперт отдела организационной и кадровой работы администрации муниципального района «Корткеросский».
Члены комиссии:
	1.
	Захаренко Марина Владимировна

	заведующий отделом организационной и кадровой работы администрации муниципального района «Корткеросский»

	2.
	Карпова Валентина Анатольевна
	начальник управления финансов

	3.
	Ген Алексей Леонидович
	председатель комиссии по местному самоуправлению, депутат

	4.
	Тарасевич Галина Леонидовна
	председатель комиссии по бюджетной и налоговой политике, депутат

	5.
	Захаренко Михаил Александрович
	заместитель председателя Совета МР «Корткеросский», депутат

Кворум имеется.

Председательствует: Нестерова Л.В., заместитель председателя комиссии.

Повестка дня заседания комиссии по отбору инициативных проектов:

1. Вступительное слово.
(Нестерова Людмила Витальевна, заместитель председателя комиссии);
2. О порядке проведения конкурсного отбора инициативных проектов (докладчик – заведующий отделом организационной и кадровой работы администрации МР «Корткеросский»);
[bookmark: _Hlk72012567]3. О рассмотрении инициативных проектов, поступивших в администрацию муниципального района «Корткеросский» (докладчик – Захаренко Марина Владимировна, заведующий отделом организационной и кадровой работы администрации муниципального района «Корткеросский»).

Открывает заседание комиссии Нестерова Л.В.

По второму вопросу слушали Захаренко М.В., заведующего отделом организационной и кадровой работы.
Вопросов со стороны членов комиссии не возникло.

По третьему вопросу слушали Захаренко М.В., заведующего отделом организационной и кадровой работы.
В адрес комиссии поступили два инициативных проекта: «Устройство точки водоразбора для жителей д. Сюзяыб», «Ремонт здания Социокультурного центра в селе Маджа».

Решили:

1. Признать инициативный проект «Устройство точки водоразбора для жителей д. Сюзяыб» соответствующим требованиям, установленным пунктами 5-7, 10 Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения и реализации инициативных проектов, а также Порядка проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании муниципального района «Корткеросский».
2. [bookmark: _Hlk128682632][bookmark: _Hlk128682409]Отказать в поддержке инициативного проекта «Устройство точки водоразбора для жителей д. Сюзяыб» в связи с отсутствием средств местного бюджета в объеме средств, необходимом для реализации инициативного проекта, источником финансирования которых не являются инициативные платежи.
3. Рекомендовать администрации муниципального района «Корткеросский» реализовать проект «Устройство точки водоразбора для жителей д. Сюзяыб» за счёт гранта на поощрение муниципальных образований Республики Коми за участие в проекте «Народный бюджет», включить проект в перечень для проведения анкетирования.
4. Признать инициативный проект «Ремонт здания Социокультурного центра в селе Маджа» соответствующим требованиям, установленным пунктами 5-7, 10 Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения и реализации инициативных проектов, а также Порядка проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании муниципального района «Корткеросский».
5. [bookmark: _Hlk128682373]Отказать в поддержке инициативного проекта «Ремонт здания Социокультурного центра в селе Маджа» в связи с отсутствием средств местного бюджета в объеме средств, необходимом для реализации инициативного проекта, источником финансирования  которых не являются инициативные платежи.
6. Рекомендовать администрации муниципального района «Корткеросский» выступить заявителем инициативного проекта «Ремонт здания Социокультурного центра в селе Маджа» в конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счёт иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Коми.

Голосование по 3 вопросу:
За – 7;
Против – 0;
Воздержались – 0.

Решения приняты.

[bookmark: _GoBack]
Заместитель председателя  комиссии                         	Л.В. Нестерова

Секретарь                                                                                 	Т.Н. Гилева
image1.jpeg